

# **AVISO ESPECIAL**

Accesibilidad de participación pública para la reunión del Consejo de la Ciudad de Paramount para el 22 de junio de 2021.

De conformidad con la Orden Ejecutiva N-08-21, ejecutada por el Gobernador de California el 11 de junio de 2020, y como respuesta continua a la mitigación de la propagación del Coronavirus conocido como COVID-19, la reunión del Consejo de la Ciudad programada para **Martes 22 de junio de 2021** a las **5:00 p.m.** permitirá que los miembros del público participen y se dirijan al Consejo de la Ciudad durante la sesión abierta de la reunión a través de transmisión en vivo y/o teleconferencia solamente. A continuación se detallan las formas de participar:

### Vea la transmisión en vivo de la reunión del Ayuntamiento:

- Canal de YouTube https://www.youtube.com/user/cityofparamount
- Spectrum Cable TV por Canal 36

### Escuche la reunión del Consejo de la Ciudad (solo audio):

Llame al (503) 300-6827 Código de conferencia: 986492

Los miembros del público que deseen dirigirse al Consejo de la Ciudad, ya sea durante los comentarios públicos o para un tema específico de la agenda, o ambos, pueden hacerlo por los siguientes métodos:

- Correo electrónico: <u>crequest@paramountcity.com</u>
- Teleconferencia: (562) 220-2225

Con el fin de acomodar efectivamente la participación pública, se alienta a los participantes a proporcionar sus comentarios públicos por correo electrónico antes de las **5:00 p.m. el martes 22 de junio de 2021**. El correo electrónico debe especificar la siguiente información: 1) Nombre completo; 2) ciudad de residencia; 3) número de teléfono; 4) Comentario público o no. del punto de la Agenda; 5) Asunto; 6) Comentarios escritos. Los comentarios relacionados con un asunto específico de la agenda deben recibirse antes de que el ítem sea considerado y serán proporcionados al Consejo de la Ciudad en secuencia a medida que se reciban.

Los participantes que deseen dirigirse al Consejo de la Ciudad por teleconferencia deben llamar al Ayuntamiento al **(562) 220-2225** antes de las 5:00 p.m. y proporcionar la siguiente información: 1) Nombre completo; 2) Ciudad de residencia; 3) Número de teléfono; 4) Comentario público o no. del punto de la Agenda; 5) Asunto.

Los participantes de la teleconferencia iniciarán sesión, se colocarán en una lista según el orden recibido y se les devolverá la llamada durante la reunión del Consejo de la Ciudad por teléfono con altavoz para proporcionar sus comentarios. Las personas que hablan y comentarios escritos están limitadas a un máximo de tres minutos a menos que se otorgue una extensión. Tenga en cuenta que la teleconferencia se grabará como se graba cualquier otra persona cuando comparezca ante el Consejo de la Ciudad, y todas las demás reglas de procedimiento y decoro se aplicarán al dirigirse al Consejo de la Ciudad por teleconferencia.

# **AGENDA**

Concejo de la Ciudad de Paramount 22 de junio de 2021



Safe, Healthy, and Attractive

## Reunión Aplazada Cámaras del Consejo del Ayuntamiento 5:00 p.m.

#### Ciudad de Paramount

16400 Colorado Avenue A Paramount, CA 90723 (562) 220-2000 www.paramountcity.com

<u>Comentarios públicos</u>: Consulte el aviso especial. Las personas están limitadas a un máximo de 3 minutos a menos que se otorgue una extensión de tiempo. No se puede tomar ninguna medida sobre temas que no estén en la agenda, excepto según lo dispuesto por la ley.

Ley de Estadounidenses con Discapacidades: En cumplimiento con la Ley de Estadounidenses con Discapacidades, si necesita asistencia especial para participar en esta reunión, comuníquese con la oficina de la Secretaria de la Ciudad al (562) 220-2225 al menos 48 horas antes de la reunión para permitir que la Ciudad haga arreglos razonables para garantizar la accesibilidad a esta reunión.

<u>Nota</u>: Los puntos del agenda del día están archivados en la oficina de la Secretaria de la Ciudad y están disponibles para inspección pública durante el horario comercial normal. Los materiales relacionados con un punto de esta agenda presentado después de la distribución del paquete de la agenda también están disponibles para la inspección pública durante el horario comercial normal en la oficina de la Secretaria de la Ciudad. La oficina de la Secretaria de la Ciudad se encuentra en el Ayuntamiento, 16400 Colorado Avenue, Paramount.

#### <u>Notas</u>

LLAMADA AL ORDEN: Alcaldesa Brenda Olmos

VERIFICACIÓN DE Concejal Isabel Aguayo
ASISTENCIA DE Concejal Laurie Guillen
MIEMBROS DEL Concejal Peggy Lemons

CONSEJO: Vicealcaldesa Vilma Cuellar Stallings

Alcaldesa Brenda Olmos

ACTUALIZACIONES DE COMENTARIOS PÚBLICOS DEL CONSEJO DE LA CIUDAD

## **COMENTARIOS PÚBLICOS**

CF: 10.8 (Certificado de Contabilización)

### **CALENDARIO DE CONSENTIMIENTO**

Todos los artículos bajo el Calendario de Consentimiento pueden ser promulgados por una moción. Cualquier artículo puede ser eliminado del Calendario de Consentimiento y el Consejo de la Ciudad puede actuar por separado.

1.	APROBACIÓN	Declaración de propiedad excedente
2.	RECIBIR Y ARCHIVAR	Actualización del Programa de prevención del robo de identidad ("Regla de las señales de alerta")
3.	APROBACIÓN	Autorización de compra de Chromebooks de SHI International para el programa extracurricular STAR

#### **NUEVOS NEGOCIOS**

4.	RESOLUCIÓN DE AUDIENCIA PÚBLICA NO. 21:016	Aprobación del Plan de Gestión del Agua Urbana 2020 y del Plan de Contingencia de Escasez de Agua
5.	APROBACIÓN	Apropiación de fondos de transferencia adicionales para servicios de consultoría ambiental para el Proyecto de conversión de energía mundial
6.	RESOLUCIÓN NO. 21:021	Autorizar la Emisión y Venta de Bonos para Reembolsar Ciertas Obligaciones de Pensiones de la Ciudad; Aprobar el Formulario y Autorizar la Ejecución de un Contrato de Fideicomiso; Autorizar

Contrato de Fideicomiso; Autorizar
Procedimientos de Validación Judicial
Relativos a la Emisión de Dichos Bonos; y
autorización de acciones relacionadas con
el mismo

7. PRESUPUESTO Presupuesto del año fiscal 2022

a) RESOLUCIÓN NO. 21:020 Establecimiento de la contribución del miembro pagado por el empleador en cuatro por ciento (4%) para los empleados clásicos del Sistema de Jubilación de Empleados Públicos de California (CalPERS), a partir del 3 de julio de 2021

	b) RESOLUCIÓN NO. 21:017	Aprobación y adopción del presupuesto anual de mejora de capital y operaciones municipales para el año fiscal 2022
	c) RESOLUCIÓN NO. 21:018	Adopción del límite de asignaciones de Gann para el año fiscal 2022
	d) RESOLUCIÓN NO. 21:019	Adopción de la Declaración de Política de Inversiones de la ciudad de Paramount para el año fiscal 2022
8.	ADJUDICACIÓN DE CONTRATO	Mejoras de calles de vecindario en varias calles de la ciudad año fiscal 2020-2021 (Proyecto de la ciudad No. 9131)
9.	ADJUDICACIÓN DE CONTRATO	Reemplazo/Renovación de los refugios de autobuses urbanos (Proyecto de la ciudad No. 9135)
10.	SEGURIDAD PÚBLICA	Acuerdos de servicio año fiscal 2021-2022
	a) APROBACIÓN	All City Management Services, Inc Servicios de guardia de cruce escolar
	b) APROBACIÓN	Servicios de consulta de la oficina de detectives
	c) APROBACIÓN	Fiscal de distrito del condado de Los Ángeles - Estrategias contra entornos de pandillas (SAGE)
11.	INFORME ORAL	Actualización sobre eventos especiales de verano y pautas de salud del condado

## SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL NUEVOS NEGOCIOS

12. Revisión de las actividades del Día de la INFORME ORAL Tierra del Programa extracurricular STAR

# **COMENTARIOS/INFORMES DE COMITÉS**

- Concejales Personal

## **APLAZAMIENTO**

A una reunión el 6 de julio de 2021 a las 6:00 p.m.

 $H:\CityManager\AGENDA\AGENDASH\2021\06-22-2021\Adj\AgSht-cc.docx;\ 6/18/2021\ 10:43\ AM$